968 Vermutlich ist Titus Schwimmer gemeint, der bis 1611 Prior des Dominikanerklosters in Retz war.
969 Gemeint ist Georg Zwerger, Fischhändler in Wien. Pradel, Ratsbürger.
970 Gemeint ist Tobias Motsch, protestantischer Tuchlaubenherr, gest. 1627 in Regensburg. Pradel, 

Ratsbürger, 266.
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Anhang 1:  Die Gründungsurkunde des kaiserlichen 
Frauenstiftes

1280 August 31, Wien

HHStA, Allgemeine Urkundenreihe

König Rudolf von Habsburg gründet ein Frauenkloster in Tulln zur Erinnerung seines 
Sieges über König Ottokar.

Rudolphus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis imperii Romani 
fidelibus in perpetuum.

Deo laudabilem nobis necessarium et revera reipublicae utilem belli, sive conflictus, 
contra quondam Ottocharem, Bohemorum regem, nostrum et imperii persecut-
orem notorium, obtenti triumphum non nobis, non nostrae potentiae, non armarum 
ducibus, non nostris viribus attribuimus, sed illius tamen misericordiae et disposi-
tioni, qui nostra et imperii negotia quaelibet hactenus misericorditer disposuit, 
bonorum omnium largitori, videlicet, et victorioso salvivicae crucis signaculo, sub 
quo belli huiusmodi ambiguitas feliciter est conclusa, tantem laudae victoriae digne 
ducimus asscribendam; unde ne tantae gratiae, tantae beneficentiae, tantaeque mise-
ricordiae, quibus nos humiles et immeritos, tunc, cum vita nostra penderet in pen-
dulo, gratiose respexit altissimus, ingrati vel immemores omnimodis videamur, ad 
praedictae crucis vivificae laudem et tanti trophaei memoriale perpetuum, in oppido 
nostro Tulna claustrum, sive coenobium sanctimonialium, Deo, ut credimus, placi-
tum, ereximus. Inibi sub observantia regulae sancti Augustini et consuetudinum 
sororum ordinis fratrum praedicatorum divinis obsequiis iugiter vacaturum.

Ad universorum igitur Romani imperii fidelium notitiam volumus pervenire: Nos 
praedicto coenobio novae nostrae plantulae bona et redditus infra scriptos pro dote, 
seu dotis nomine assignasse: scilicet curiam magistrae Conradi, quae antiquitus 
aula nuncupata est et area eiusdem, ipsi curiae contiguam, cum capella sancti crucis 
contigua eiusdem curiae et areae, quam quidam capellam ab abbate et conventu 
Scotorum in Vienna noscimur exemisse. Item insulam, dictam Chronowe, vicinam 
civitati Tulnensi, sicut nunc est, vel ampliari per alluvionem Danubii, hoc est per 
crescentiam vel decresentiam aquae, cum omnibus iuribus, libertatibus, piscatio-
nibus, iudiciis et attinentiis quibuscunque (causis sanguinum tantum exceptis et 
salvis iuribus et pascuis, quae ipsi cives Tulnienses in eadem insula per gratiam et 
donatione principum terrae antiquitus habuerunt) dotamus. Nihilominus locum 
sive coenobium praedictum, cum duabus curiis villicalibus, sitis in suburbio civi-
tatis ibidem, quas a videli nostro Friderico dapifero de Lengenbach iusto emptionis 
titulo noscimur comparasse. Insuper promisimus assignari pro dote eidem conventui 
viginti modiorum avenae ac viginti carratarum vini et centum librarum redditus 
denariorum monetae Viennensis, de quibus redditibus ipsum conventum expedivi-
mus, prout in aliis nostris litteris continetur.
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Auctoritate regia firmiter inhibens, ne quis imperii fideium praedicti coenobii 
conventum, in bonis, seu redditibus, sibi per nos in dotem assignatis, aliqualiter 
audeat molestare. Quod qui fecerit, indignationem regiam se noverit incurrisse.